
 

 
Stránka 1 z 8 

 

Smlouva o dílo „Rozšíření, provoz a údržba webu podkurou.cz“ 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále také jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“) 

I. Smluvní strany 

 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem Branišovská 1160/31, České Budějovice 370 05 
Zastoupená: prof. RNDR. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem BC 
IČ: 60077344 
DIČ: CZ60077344 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT  
(dále jen „Objednatel“ nebo „BC“) 
 
 
NexGen IT, s.r.o.  
Se sídlem Nádražní 159/21, České Budějovice, PSČ 37001 
Zastoupená Janem Nikerlem, jednatelem a Michaelem Mrázem, jednatelem 
IČ: 28145577 
DIČ: CZ28145577 
Spisová značka: C 20318 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jako „strana“ nebo společně jako „strany“. 
 
 
 

II. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele za podmínek níže uvedených 
dílo: 

a. Rozšíření a úpravu stávající webové stránky www.podkurou.cz (nadále jen „webová 
aplikace“). 

b. Provoz a údržba v článku I/a.) rozšířené a upravené webové aplikace na vlastním datovém 
úložišti Zhotovitele (hosting, provoz, údržba, aktualizace, zabezpečení CMS, bezpečnostní 
SSL certifikace). 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v článku 
IV.) této smlouvy. 

http://www.podkurou.cz/


 

 
Stránka 2 z 8 

 

III. Specifikace vývoje a předmětu díla 

1. Specifikace díla byla předmětem výběrového řízení. 

2. Požadavky Objednatele, které vzniknou nad rámec specifikace díla budou klasifikovány jako 
„vícepráce‘‘ a budou řešeny individuálně dle hodinové sazby specifikované v článku IV/4.) a jejich 
rozsah bude schvalován Objednatelem. Specifikace „víceprací“ a jejich rozsah bude písemně 
nebo elektronicky (emailem) odsouhlasen Objednatelem před jejich započetím ze strany 
Zhotovitele. 

3. Požadavky Objednatele na grafické změny, v již nakódovaných HTML šablonách prezentovaných 
na testovacím rozhraní (DEV) jsou z důvodu složitosti zpětných zásahů klasifikovány jako 
„vícepráce‘‘ a budou řešeny individuálně dle hodinové sazby specifikované v článku IV/4.). 

4. Zhotovitel je povinen vždy upozornit Objednatele na práce, které by měly být realizovány 
v režimu tzv. „víceprací“. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace díla vést evidenci 
víceprací, která bude dostupná Objednateli na virtuálním uložišti. Součástí vyfakturované 
vícepráce vždy bude soupis skutečně provedených prací. 

 

IV. Cena předmětu díla 

1. Cena za řádně provedené rozšíření díla, tj. za dokončenou a předanou webovou aplikaci dle 
článku II/1a.) a dále za následný provoz a údržbu webové aplikace dle článku II/1b.) po dobu tří 
let od účinnosti smlouvy, včetně poplatku za doménu, činí 122.706,- Kč s DPH. 

2. Za provoz a údržbu webové aplikace dle článku II/1b.) je sjednána cena 350,- Kč bez DPH za každý 
měsíc provozu webové aplikace, a to počínaje po uplynutí doby stanovené v článku IV/1). 

3. Za vícepráce je sjednána hodinová sazba 950,- Kč bez DPH. Hodinová sazba je pevně fixována po 
dobu jednoho (1) roku od zpřístupnění webové aplikace. Následně poté bude cena stanovena na 
základě platného ceníku Zhotovitele nebo na základě dohody stran. 

 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu dle článku IV/1.) na základě daňového 
dokladu (faktury), vystavené: 

122.706 Kč,- s DPH po řádném předání díla. 

2. Splatnost faktury činí čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura bude 
obsahovat samostatné řádky s cenou za doménu a současně provoz a údržbu webu na dobu 
třicetišesti (36) měsíců. Součástí faktury bude předávací protokol k dílu. 



 

 
Stránka 3 z 8 

 

 

VI. Doba a místo plnění 

1. Doba plnění díla dle článku II/1a.) je stanovena následovně: 

a. pro rozšíření a úpravu webové aplikace se sjednává nejzazší termín do 15.4.2021 

b. webová aplikace bude neprodleně, tj. do jednoho (1) pracovního dne, zpřístupněna veřejnosti 
na základě požadavku Objednatele po naplnění daty, které dodá Objednavatel Zhotoviteli. 

2. Zhotovitel se zavazuje provozovat a udržovat webovou aplikaci ve svém datovém úložišti po 
dobu trvání této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje po zprovoznění webové aplikace poskytovat Objednateli na jeho žádost 
programátorské a grafické práce, charakterizovány jako „vícepráce“, po dobu trvání této 
smlouvy. 

4. Místem plnění je sídlo Zhotovitele. 

 

VII. Odpovědné osoby 

1. Za stranu Objednatele a Zhotovitele jsou určeny násle dující odpovědné osoby pro spolupráci: 

• Za stranu Objednatele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• Za stranu Zhotovitele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně předávat Zhotoviteli veškeré požadované informace a 
podklady potřebné pro realizaci díla. V případě prokázané prodlevy ze strany Objednatele, na 
základě náležitého písemného ujednání odsouhlaseného smluvními stranami, nebude uplatněna 
pokuta za nedodání díla ze strany Zhotovitele a zároveň bude posunut termín realizace díla. 

3. V případě nutnosti součinnosti třetích stran na funkcích webové aplikace bude brán potaz na 
reakční dobu těchto stran pro dodání požadovaných informací či podkladů nutných pro realizaci 
díla. V případě prokázané prodlevy třetí strany, na základě náležitého písemného ujednání 
odsouhlaseného smluvními stranami, nebude uplatněna pokuta za nedodání díla a zároveň 
budou posunut termín realizace díla. 

 



 

 
Stránka 4 z 8 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dle článku VI/1.), prokazatelně 
způsobeného Zhotovitelem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
uvedené v článku IV/1.) za každý i započatý kalendářní den prodlení. Toto ustanovení se 
neuplatní, pokud k prodlení došlo prokazatelně z důvodu nesoučinnosti Objednatele. 

2. Dostane-li se Objednatel do prodlení s úhradou faktur, je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení 
Objednatel neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení platby způsobeno peněžním ústavem. 

 

IX. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dokončený a řádně předaný předmět díla po dobu záruční doby 
bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Záruční doba činí šest (6) měsíců, tato lhůta 
začíná běžet dnem spuštění webové aplikace na produkční verzi (cílové doméně) na základě 
požadavku Objednatele (článek VI/1b.). 

2. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené chybou v jeho zpracování předmětu díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady způsobené chybnými podklady nebo nevhodnými 
pokyny bude Zhotovitel v plném rozsahu uplatňovat § 2594 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

4. Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí. Zhotovitel se tedy zavazuje 
upozornit Objednatele na zjevně nesprávné pokyny k provedení díla, příp. nevhodné věci 
předané Objednatelem k provedení díla, a to bez zbytečného odkladu. V případě, že tak neučiní, 
a přesto vzniklou situaci zohlední při realizaci díla (v důsledku čehož provede, byť jen částečně 
jiné než smlouvou sjednané dílo), pak může být takto provedené dílo považováno za vadné, 
neboť nebude odpovídat výsledku sjednanému ve smlouvě o dílo. Pokud navíc budou v této 
souvislosti Zhotovitelem vynaloženy na provádění díla dodatečné (tj. smlouvou nepředvídané) 
náklady za tzv. vícepráce, pak na zaplacení těchto víceprací Zhotovitel nebude mít nárok. 

5. V případě reklamace vady předmětu díla je Objednatel bez zbytečného prodlení povinen tuto 
reklamaci uplatnit písemnou formou. 

6. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému a neprodlenému odstranění vady vzniklé z příčin ležících 
na jeho straně (klasifikováno jako „bug“). Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady 
neprodleně po uplatnění reklamace či nahlášení chyb ve webové aplikaci Objednatelem a vadu 
odstranit nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů od obdržení reklamace, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V případě zcela nefunkční webové aplikace Zhotovitel neprodleně 
domluví termín odstranění s Objednatelem. 

7. Zhotovitel nenese odpovědnost za: 

a. technologický pokrok, který může do budoucna ovlivnit zobrazování webové aplikace ve 



 

 
Stránka 5 z 8 

 

webových prohlížečích a jejich novějších verzích, 

b. optimalizaci pro technologicky nepodporované prohlížeče (např. IE verze 11 a nižší), 

c. optimalizaci pro nestandardní kombinace operačního systému s prohlížečem (např. 
mobilní iOS + MS Edge), 

d. změny způsobené třetí stranou kooperující na díle, které je nezbytné zanést do webové 
aplikace pro správnou funkčnost. Tyto změny musí být hlášeny předem, aby neohrozily 
kontinuitu, a jsou klasifikovány jako vícepráce - např. API přenášející informace ze 
systému třetí strany do webové aplikace. 

 

X. Předání a převzetí díla 

1. Objednatel se stává vlastníkem díla po podpisu předávacího protokolu a uhrazení díla v plné výši. 

2. Objednatel není povinen převzít nedokončený předmět díla či předmět díla s vykázanou vadou, 
pokud vina na nedokončení leží na straně Zhotovitele. 

 

XI. Licenční ujednání 
 
1. Objednatel bere na vědomí, že v souvislosti s prováděním díla a jeho dokončením je oprávněn 

v plného rozsahu používat dílo a má plný přístup k vytvořenému dílu, včetně zdrojového kódu 
CMS, a to po celou dobu existence majetkových autorských práv Zhotovitele, případně jeho 
právního nástupce, k dílu. Zdrojový kód CMS je autorským dílem Zhotovitele a jeho duševním 
vlastnictvím (dále též jen jako ,,zdrojový kód díla‘‘ nebo ,,předmět licence‘‘). 
 

2. Zdrojový kód není volně dostupný ani volně šiřitelný, nikdo není oprávněn v něm činit jakékoli 
úpravy či změny bez vědomí autora – Zhotovitele. Práva ke zdrojovému kódu i všem jeho částem 
jsou vlastnictvím autora – Zhotovitele. Zdrojový kód je pod ochranou autorského zákona 
platného v České republice a ve státech s obdobnou ochranou duševního vlastnictví podle 
platných mezinárodních dohod. 

 
3. Objednateli na základě této smlouvy vzniká oprávnění k užívání či k jinému nakládání se 

zdrojovým kódem, a to na základě licence poskytnuté Zhotovitelem v následujícím rozsahu: 
 

a. Objednatel je na základě poskytnuté licence oprávněn zdrojový kód užívat, měnit ho a 
zasahovat do něj výhradně v souvislosti s používáním a úpravami díla. Objednatel není na 
základě poskytnuté licence oprávněn zdrojový kód dále šířit, zveřejňovat, rozmnožovat či 
jinak zpřístupňovat třetím osobám a je povinen podniknout nezbytná opatření k tomu, 
aby výše uvedený předmět licence nebyl třetím osobám zpřístupněn. 
 



 

 
Stránka 6 z 8 

 

b. Objednatel je povinen podniknout nezbytná opatření k tomu, aby předmět licence byl 
zpřístupněn jen nezbytně nutnému počtu zaměstnanců Objednatele, a ve vztahu k těmto 
zaměstnancům přijmout   nezbytná   opatření, tj.  zajistit, aby nedošlo k porušení licence 
poskytnuté na základě této smlouvy a autorského práva Zhotovitele ke zdrojovému kódu 
díla, v opačném případě je povinen nahradit zhotoviteli škodu tímto vzniklou. 

 
c. V případě, že Objednatel bude potřebovat k zajištění provozu díla využít služeb třetí 

osoby, a této osobě bude zpřístupněn předmět licence, je povinen přijmout nezbytná 
opatření, aby nedošlo k porušení licence a autorského práva Zhotovitele ze strany této 
třetí osoby, v opačném případě je povinen nahradit Zhotoviteli škodu tímto vzniklou. 

 
d. Odměna za poskytnutí licence k předmětu licence je zohledněna v konečné ceně díla, a 

proto za poskytnutí licence není sjednána žádná zvláštní odměna. 
 

e. Objednatel takto sjednanou licenci přijímá a je seznámen s podmínkami používání 
předmětu licence uvedenými v této smlouvě a tyto se zavazuje dodržovat ve sjednaném 
rozsahu. 

 
f. Objednatel může licenci postoupit třetí osobě či poskytnout třetí osobě na základě 

podlicence pouze na základě předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. 
 

g. Vzhledem k tomu, že Objednatel uhradil náklady na vytvoření předmětu licence, 
poskytuje se licence na celou dobu existence majetkových práv Zhotovitele, případně 
jeho právního nástupce, k předmětu licence, přičemž Zhotovitel není oprávněn tuto 
licenci vypovědět. 

 
4. V případě porušení licence či autorského práva Zhotovitele ke zdrojovému kódu díla je 

Zhotovitel vůči rušiteli jeho práv oprávněn využít veškeré sankce předpokládané právním řádem 
České republiky, zejména autorským zákonem. 

 
5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě povinné smluvní straně na adresu jejího 
sídla, přičemž jejich zaplacením není dotčena nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
tímto vzniklé. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

  
1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany jak ustanovení 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
tak i další platné obecně závazné předpisy a obchodní zvyklosti.  

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým 



 

 
Stránka 7 z 8 

 

ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému 
účelu ustanovení neplatného, nicotného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Ve vztahu k předchozím ustanovením pak smluvní strany prohlašují, že se i zavázaly odstranit 
případný nesoulad v době co nejkratší, přičemž vyvinou veškerou snahu, aby vyřešily přátelským, 
přímým a vstřícným jednáním jakýkoli nesoulad či spor vznikající mezi nimi nebo v souvislosti se 
smlouvou. 

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

5. Jakákoliv ústní ujednání v rámci plnění této smlouvy, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

6. Veškerá textová dokumentace, která je v souvislosti s plněním díla předkládána, musí být 
předána či předložena výhradně v českém jazyce. 

7. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí příslušností 
obecného soudu pro Objednatele. 

8. Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí nebo okamžitě doručením do datové schránky. Účinky doručení nastanou 
i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, 
platí datum nejpozdější. 

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem svého uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dle českého právního řádu). Obě smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v 
rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny (zeleně) dle dohody a v souladu 
s jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z 
povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.   
 

11. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí 
jedné strany s tří (3) měsíční výpovědní lhůtou, zánikem smluvní strany bez právního nástupce, 
rozhodnutím soudu nebo odstoupením od smlouvy kteroukoli smluvní stranou v případech 
stanovených občanským zákoníkem (§2106, § 2107, apod.). 



 

 
Stránka 8 z 8 

 

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu (včetně úplného 
souboru příloh, jsou-li její součástí), přičemž Objednatel i Zhotovitel pak obdrží po dvou (2) jejích 
vyhotoveních. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejích příloh, jsou-li její nedílnou součástí) 
řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné 
vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána 
po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze strany svých 
oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 
 

 

Za Objednatele: 

 

 

Za Zhotovitele: 

V Č. Budějovicích dne  
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc., 
ředitel 
 
                                                                                   
                                                                                         
 

  

V Českých Budějovicích dne 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Jan Nikerle, DiS, jednatel 
 
 
 

         
…………………………………….. 
Michael Mráz, MBA, jednatel 

  
 


